
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 
     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 
 

26 февраля 2013 года                                                                        № 2-363  
с. Чемал 

 
О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются  

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 
Чемальского района и подведомственными ей организациями 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг 

 
На основании статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Совет депутатов Чемальского района 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести следующие изменения в Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 
Чемальского района и подведомственными ей организациями 
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета 
депутатов Чемальского района от 17.07.2012 г. №2-335: 

1.1. Пункт 7 читать в следующей редакции: «Проведение независимой 
оценки рыночной стоимости незавершенного строительством  жилого дома»; 

1.2. Пункт 9 читать в следующей редакции: «Открытие расчетного счета 
в кредитной организации»; 

1.3. Пункт 10 читать в следующей редакции: «Открытие блокированного 
счета в кредитной организации»;  

1.4. В пункте 11 вместо слов «топографической съемки» читать 
«топографического плана»; 

1.5. Пункт 12 читать в следующей редакции: «Выдача справки из 
кредитного учреждения (выписки со счета), подтверждающей наличие у 
членов молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в кредитном 
учреждении»; 

1.6. Пункт 15 читать в следующей редакции: «Выдача заключения 
банком или иным кредитным учреждением о возможности заключения с 
молодой семьей ипотечного договора с указанием предполагаемой суммы 
кредита». 



2 

 

2. Данное Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Чемальский Вестник». 
 
 
 
          И.о Главы 
Чемальского района 
_____________ Л.Б. Ящемская 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д. Дуплинская 

 


